E DREJTA E PUNËS DHE SIGURIMET SHOQËRORE

NDARJA E ORARIT SIPAS JAVEVE DHE DITEVE 2022 -2023
	Java
	Data
	Ore
	Tema
	Klasa   I

Pedagogu
	Klasa   II

Pedagogu
	Klasa   III

Pedagogu
	Klasa   VI

Pedagogu

	SEMESTRI I PARË & I DYTË 3.10.2022 – 19.05.2023

	Java 1
	7.10.2022
	2
	Tema 1

Hyrje tek e drejta e sigurimeve (objekti, burimet)

Standartet ndërkombëtare dhe evropiane të sigurimeve shoqërore (Konventa e ILO për standartet minimale, Rregullorja e BE-së)
	M. Selita
	M. Selita
	M. Selita
	M. Selita

	Java 2
	10.10.2022
	2
	Tema 2                                    

Sigurimi i detyrueshëm shoqëror   (Përfitimet-e drejta dhe Kontributet-detyrimet )
	M. Selita
	M. Selita
	
	

	
	14.10.2022
	2
	
	
	
	M. Selita
	M. Selita

	Java 3
	17.10.2022
	2
	Tema 3

E drejta e ankimit për sigurimet shoqërore  Procedura e ankimit administrativ
	M. Selita
	M. Selita
	
	

	
	21.10.2022
	2
	
	
	
	M. Selita
	M. Selita

	Java 4
	24.10.2022
	2
	Tema 4

Ankimi gjyqësor, Praktikat gjyqësore dhe çështjet penale

	M. Selita
	M. Selita
	
	

	
	28.10.2022
	2
	
	
	
	M. Selita
	M. Selita

	Java 5
	31.10.2022
	2
	
	M. Selita
	M. Selita
	
	

	
	4.11.2022
	2
	
	
	
	M. Selita
	M. Selita

	Java 6
	11.11.2022
	2
	Tema 5                 

Burimet e të drejtës së punës, Standartet nderkombetare të ONP dhe BE për të drejtës së punës, parimet të drejtës së punës dhe liritë themelore  
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 7
	18.11.2022
	2
	Tema 6       

Informimi dhe konsultimi, Legjislacioni shqiptar dhe acquiss e BE për këto të drejta
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 8
	25.11.2022
	2
	Tema 7

Instituti i përgjegjesise materiale dhe përgjegjësise disiplinore
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani

	Java 9
	2.12.2022
	2
	Tema 8     

Palët në kontratën individualë të punës dhe statusi i tyre


	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani

	Java 10
	9.12.2022
	2
	Tema 9        

Kontrata Individuale e Punës, llojet e kontratave individuale të punës     
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 11
	16.12.2022
	2
	Tema 10        

Institute të tjera të së drejtës së punes  dhe acquiss e BE    
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 12/1
	23.12.2022
	2
	Tema 11       

Ndryshimi i kontratës së punës, vënia në dispozicion e punëmarresve, transferimi i ndërmarrjes              
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani

	Java 12/2
	6.1.2023
	2
	Tema 12        

Kohëzgjatja e kontratës, procedura e zgjidhjes së kontratës me kohëzgjatje të pacaktuar
	
	
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	
	Zev.
	
	
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	
	

	Java 13
	13.1.2023
	2
	Tema 13         

Zgjidhja e menjëhereshme e kontratës/ zgjidhja në kohë të papërshtatshme/ pushimi kolektiv nga puna
	E.Pollozhani
	E.Pollozhani
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 14
	20.1.2023
	2
	Tema 14        

Zgjidhja pa shkaqe të arsyeshme e kontratës  së punës                    
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 15
	27.1.2023
	2
	Tema 15         

Kontrata me afat te caktuar, përfundimi i tyre, zgjidhja e kontratave me afat para afait të caktuar    
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	
	
	
	
	
	
	
	

	Java 16
	10.2.2023
	2
	Tema 16      

Organizatat profesionale dhe Kontrata Kolektive
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla

	Java 17
	17.2.2023
	2
	Tema 17         

Konfliktet kolektive dhe e drejta e grevës               
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla
	A.Shtylla


